
Schwabencup 2024
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. - 24.08.2024
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Alle | Stableford - Brutto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 11,0 12 12 26 (83) 26

2 --- Ulbricht, Jan Leipzig, Golfpark 16,9 19 19 26 (85) 26

3 --- Hennig, Britt Dresden Ullersdorf, GC 8,2 11 11 25 (85) 25

4 --- Putzger, Kasper Dresden Ullersdorf, GC 4,8 5 5 23 (87) 23

5 --- Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 15,7 18 18 23 (87) 23

6 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 7,7 8 8 22 (87) 22

7 --- Puder, Nora Dresden Elbflorenz, GC 10,0 13 13 21 (88) 21

8 --- Wetzig, Andrej Dresden Ullersdorf, GC 12,5 14 14 21 (89) 21

9 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 7,8 8 8 21 (88) 21

10 --- Metzig, Holger Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 20 (89) 20

11 --- Hering, Pepe Dresden Ullersdorf, GC 10,8 12 12 20 (89) 20

12 --- Hammel, Lukas VcG 16,0 18 18 20 (91) 20

13 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 14,2 16 16 20 (89) 20

14 --- Nguyen Quang, Tuan Heimatclub unbekannt 11,3 12 12 20 (91) 20

15 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 21,0 24 24 19 (92) 19

16 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 12,2 13 13 19 (93) 19

17 --- Klöcker, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 19,3 22 22 19 (91) 19

18 --- Schneider, Dietmar Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 19 (93) 19

19 --- Gelfert, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 14,1 16 16 19 (90) 19

20 --- Russow-Böhm, Ursula Dresden Elbflorenz, GC 15,8 20 20 18 (93) 18

21 --- Pfarr, Marco Dresden Ullersdorf, GC 19,2 22 22 18 (93) 18

22 --- Sach, Edvard Dresden Elbflorenz, GC 16,4 18 18 18 (92) 18

23 --- Hennig, Roland Dresden Ullersdorf, GC 9,9 11 11 17 (94) 17

24 --- Kroll, Michael Dresden Ullersdorf, GC 19,8 22 22 17 (97) 17

25 --- Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 16,5 18 18 16 (95) 16

26 --- Arnold, Udo Dresden Ullersdorf, GC 18,6 21 21 16 (96) 16

27 --- van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 21,9 27 27 16 (96) 16

28 --- Pieper, Daniela Memmingen, GC 18,2 22 22 15 (96) 15
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29 --- Stölzel, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 15
(102) 15

30 --- Laroche, Pierre Dresden Ullersdorf, GC 16,8 19 19 15 (99) 15

31 --- Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 14
(100) 14

32 --- Grayer, Christian Dresden Ullersdorf, GC 25,4 29 29 14
(102) 14

33 --- Braun, Dr. Edwin Dresden Ullersdorf, GC 20,0 22 22 14 (97) 14

34 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 14,2 16 16 14 (97) 14

35 --- Stiehler, Gerda Dresden Elbflorenz, GC 15,5 19 19 14 (97) 14

36 --- Gallas, Katharina Dresden Ullersdorf, GC 16,9 21 21 14 (96) 14

37 --- Hofer-Glück, Petra Hohe Klint, Küsten GC 17,6 22 22 14
(101) 14

38 --- Stiehler, Steffen Dresden Elbflorenz, GC 16,4 18 18 14 (95) 14

39 --- Tilch, Ron Dresden Ullersdorf, GC 11,4 13 13 14 (98) 14

40 --- Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 30,1 36 36 13
(100) 13

41 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 22,7 26 26 13
(100) 13

42 --- Seibt, Romain Bayreuth, GA 12,6 14 14 13 (99) 13

43 --- Tietz, Daniel Dresden Ullersdorf, GC 19,5 22 22 13 (99) 13

44 --- Truong, Manh Cuong Dresden Elbflorenz, GC 18,6 21 21 13 (97) 13

45 --- Witzlack, Bernd Maritim GP Ostsee AG 22,8 26 26 13
(101) 13

46 --- Kittel, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 23,2 26 26 12
(104) 12

47 --- Kirschbaum, Prof. Dr. Clemens Dresden Ullersdorf, GC 22,2 25 25 12
(101) 12

48 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 12 (98) 12

49 --- Van Mai, Lai Dresden Ullersdorf, GC 20,1 23 23 12 (99) 12

50 --- Kupfer, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,3 26 26 12 (99) 12

51 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,9 13 13 12
(100) 12

52 --- Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 23,3 28 28 11
(103) 11

53 --- Neumann, Jens Herzogswalde, GC 30,1 34 34 11
(104) 11

54 --- Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP 17,6 20 20 11
(100) 11

55 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 25,0 28 28 11
(103) 11

56 --- Kaiser, Sören Dresden Ullersdorf, GC 22,6 26 26 11
(104) 11

57 --- Pfeiffer, Tilo Dresden Ullersdorf, GC 27,1 31 31 11
(102) 11

58 --- Cremer, Mario Dresden Ullersdorf, GC 26,4 30 30 10
(107) 10

59 --- Vester, Burkhard Dresden Ullersdorf, GC 17,2 19 19 10
(105) 10

60 --- Matthie, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 10
(104) 10

61 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 21,6 24 24 9 (103) 9

62 --- Bui, Xuan Lam Elbflorenz Possendorf, GP 28,1 32 32 9 (107) 9

63 --- Stölzel, Sabine Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 9 (104) 9

64 --- Neumann, Constanze Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 8 (107) 8

65 --- Trutschler, Stephan Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 8 (106) 8

66 --- Bollinger, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,0 26 26 8 (103) 8
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67 --- Nguyen Long, Bien Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 8 (104) 8

68 --- Ludewig, Jörg Dresden Ullersdorf, GC 23,5 27 27 8 (106) 8

69 --- Bacher, Jörg Maritim GP Ostsee AG 23,1 26 26 7 (109) 7

70 --- Schneider, Andrea Dresden Ullersdorf, GC 16,3 20 20 7 (107) 7

71 --- Meerstein, Erika Herzogswalde, GC 22,3 27 27 7 (105) 7

72 --- Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow 22,1 27 27 6 (109) 6

73 --- Kuhbier, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 33,7 38 38 6 (117) 6

74 --- Purath, Dr. Andreas Herzogswalde, GC 35,1 40 40 5 (124) 5

75 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 5 (118) 5

76 --- Pizano Wagner, Luis Dresden Ullersdorf, GC 22,4 25 25 5 (114) 5

77 --- Hering, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 33,1 38 38 4 (114) 4

78 --- Külbs, Valentin Dresden Ullersdorf, GC 36,3 41 41 4 (119) 4

79 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,4 49 49 3 (122) 3

80 --- Fleischer, Sebastian Dresden Elbflorenz, GC 41,9 48 48 3 (125) 3

81 --- Fleischer, Andreas Heimatclub unbekannt 31,4 36 36 3 (125) 3

82 --- Rechentin, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 28,8 33 33 3 (130) 3

83 --- Matthie, Kerstin Dresden Ullersdorf, GC 33,9 41 41 2 (118) 2

84 --- Gierer, Petra Dresden Ullersdorf, GC 33,2 40 40 2 (126) 2

85 --- Parma, Kathleen Düsterberg, Hof 30,2 36 36 1 (126) 1

86 --- Schultz, Prof. Dr. Ludwig Dresden Ullersdorf, GC 26,8 30 30 1 (125) 1

87 --- Kreider, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 33,8 38 38 1 (123) 1

88 --- Beier, Ingolf Dresden Ullersdorf, GC 42,7 49 49 0 (140) 0

89 --- Martiny, Antgie Dresden Ullersdorf, GC 34,0 41 41 0 (138) 0

90 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 47,8 55 55 DNS
(0) DNS

91 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 13,0 14 14 DNS
(0) DNS

92 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 30,8 35 35 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / A (... -> 16.9)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Ulbricht, Jan Leipzig, Golfpark 16,9 19 19 43 (85) 43

2 2 Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 15,7 18 18 40 (87) 40

3 3 Metzig, Holger Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 38 (89) 38

4 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 11,0 12 12 38 (83) 38

5 --- Hammel, Lukas VcG 16,0 18 18 36 (91) 36

6 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 14,2 16 16 36 (89) 36

7 --- Russow-Böhm, Ursula Dresden Elbflorenz, GC 15,8 20 20 36 (93) 36

8 --- Hennig, Britt Dresden Ullersdorf, GC 8,2 11 11 35 (85) 35

9 --- Gelfert, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 14,1 16 16 35 (90) 35

10 --- Sach, Edvard Dresden Elbflorenz, GC 16,4 18 18 35 (92) 35

11 --- Puder, Nora Dresden Elbflorenz, GC 10,0 13 13 34 (88) 34

12 --- Schneider, Dietmar Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 34 (93) 34

13 --- Wetzig, Andrej Dresden Ullersdorf, GC 12,5 14 14 34 (89) 34

14 --- Gallas, Katharina Dresden Ullersdorf, GC 16,9 21 21 34 (96) 34

15 --- Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 16,5 18 18 32 (95) 32

16 --- Hering, Pepe Dresden Ullersdorf, GC 10,8 12 12 32 (89) 32

17 --- Stiehler, Steffen Dresden Elbflorenz, GC 16,4 18 18 32 (95) 32

18 --- Stiehler, Gerda Dresden Elbflorenz, GC 15,5 19 19 31 (97) 31

19 --- Nguyen Quang, Tuan Heimatclub unbekannt 11,3 12 12 30 (91) 30

20 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 7,7 8 8 30 (87) 30

21 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 12,2 13 13 29 (93) 29

22 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 7,8 8 8 29 (88) 29

23 --- Laroche, Pierre Dresden Ullersdorf, GC 16,8 19 19 29 (99) 29

24 --- Erfurth, Tim Dresden Ullersdorf, GC 14,2 16 16 28 (97) 28

25 --- Putzger, Kasper Dresden Ullersdorf, GC 4,8 5 5 27 (87) 27

26 --- Hennig, Roland Dresden Ullersdorf, GC 9,9 11 11 26 (94) 26

27 --- Seibt, Romain Bayreuth, GA 12,6 14 14 24 (99) 24

28 --- Tilch, Ron Dresden Ullersdorf, GC 11,4 13 13 24 (98) 24

29 --- Schneider, Andrea Dresden Ullersdorf, GC 16,3 20 20 22
(107) 22

30 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 11,9 13 13 22
(100) 22

31 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 13,0 14 14 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / B (17.0 -> 23.2)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 21,0 24 24 41 (92) 41

2 2 Klöcker, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 19,3 22 22 40 (91) 40

3 3 van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 21,9 27 27 40 (96) 40

4 --- Pfarr, Marco Dresden Ullersdorf, GC 19,2 22 22 38 (93) 38

5 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 23,0 26 26 37 (98) 37

6 --- Kupfer, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,3 26 26 36 (99) 36

7 --- Pilling, Dr. Thomas Dresden Ullersdorf, GC 22,7 26 26 35
(100) 35

8 --- Pieper, Daniela Memmingen, GC 18,2 22 22 35 (96) 35

9 --- Braun, Dr. Edwin Dresden Ullersdorf, GC 20,0 22 22 34 (97) 34

10 --- Arnold, Udo Dresden Ullersdorf, GC 18,6 21 21 34 (96) 34

11 --- Witzlack, Bernd Maritim GP Ostsee AG 22,8 26 26 34
(101) 34

12 --- Kroll, Michael Dresden Ullersdorf, GC 19,8 22 22 34 (97) 34

13 --- Van Mai, Lai Dresden Ullersdorf, GC 20,1 23 23 33 (99) 33

14 --- Kirschbaum, Prof. Dr. Clemens Dresden Ullersdorf, GC 22,2 25 25 33
(101) 33

15 --- Truong, Manh Cuong Dresden Elbflorenz, GC 18,6 21 21 33 (97) 33

16 --- Stölzel, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 33
(102) 33

17 --- Tietz, Daniel Dresden Ullersdorf, GC 19,5 22 22 32 (99) 32

18 --- Bollinger, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 21,0 26 26 32
(103) 32

19 --- Kittel, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 23,2 26 26 31
(104) 31

20 --- Kaiser, Sören Dresden Ullersdorf, GC 22,6 26 26 31
(104) 31

21 --- Meerstein, Erika Herzogswalde, GC 22,3 27 27 31
(105) 31

22 --- Hofer-Glück, Petra Hohe Klint, Küsten GC 17,6 22 22 30
(101) 30

23 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 21,6 24 24 30
(103) 30

24 --- Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP 17,6 20 20 29
(100) 29

25 --- Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow 22,1 27 27 27
(109) 27

26 --- Nguyen Long, Bien Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 27
(104) 27

27 --- Bacher, Jörg Maritim GP Ostsee AG 23,1 26 26 26
(109) 26

28 --- Matthie, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 26
(104) 26

29 --- Vester, Burkhard Dresden Ullersdorf, GC 17,2 19 19 23
(105) 23

30 --- Pizano Wagner, Luis Dresden Ullersdorf, GC 22,4 25 25 20
(114) 20
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Alle | Stableford - Netto / C (23.3 -> ...)

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 30,1 36 36 45
(100) 45

2 2 Neumann, Jens Herzogswalde, GC 30,1 34 34 39
(104) 39

3 3 Pfeiffer, Tilo Dresden Ullersdorf, GC 27,1 31 31 38
(102) 38

4 --- Gierer, Prof. Dr. Philip Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 37
(100) 37

5 --- Stölzel, Sabine Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 37
(104) 37

6 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,4 49 49 36
(122) 36

7 --- Grayer, Christian Dresden Ullersdorf, GC 25,4 29 29 36
(102) 36

8 --- Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 23,3 28 28 34
(103) 34

9 --- Bui, Xuan Lam Elbflorenz Possendorf, GP 28,1 32 32 34
(107) 34

10 --- Neumann, Constanze Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 34
(107) 34

11 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 25,0 28 28 34
(103) 34

12 --- Hering, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 33,1 38 38 33
(114) 33

13 --- Trutschler, Stephan Dresden Elbflorenz, GC 26,5 30 30 33
(106) 33

14 --- Fleischer, Sebastian Dresden Elbflorenz, GC 41,9 48 48 32
(125) 32

15 --- Matthie, Kerstin Dresden Ullersdorf, GC 33,9 41 41 32
(118) 32

16 --- Cremer, Mario Dresden Ullersdorf, GC 26,4 30 30 32
(107) 32

17 --- Külbs, Valentin Dresden Ullersdorf, GC 36,3 41 41 31
(119) 31

18 --- Ludewig, Jörg Dresden Ullersdorf, GC 23,5 27 27 30
(106) 30

19 --- Kuhbier, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 33,7 38 38 30
(117) 30

20 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 26
(118) 26

21 --- Purath, Dr. Andreas Herzogswalde, GC 35,1 40 40 25
(124) 25

22 --- Kreider, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 33,8 38 38 24
(123) 24

23 --- Gierer, Petra Dresden Ullersdorf, GC 33,2 40 40 23
(126) 23

24 --- Fleischer, Andreas Heimatclub unbekannt 31,4 36 36 20
(125) 20

25 --- Parma, Kathleen Düsterberg, Hof 30,2 36 36 19
(126) 19

26 --- Beier, Ingolf Dresden Ullersdorf, GC 42,7 49 49 18
(140) 18

27 --- Schultz, Prof. Dr. Ludwig Dresden Ullersdorf, GC 26,8 30 30 14
(125) 14

28 --- Rechentin, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 28,8 33 33 12
(130) 12

29 --- Martiny, Antgie Dresden Ullersdorf, GC 34,0 41 41 12
(138) 12

30 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 47,8 55 55 DNS
(0) DNS

31 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 30,8 35 35 DNS
(0) DNS
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Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Nearest to the pin
Herren

Männlich NP H 2,21 Meter Gierer, Prof. Dr. Philip

Nearest to the pin
Damen

Weiblich NP D 4,50 Meter Russow-Böhm, Ursula

Nearest to the Line
Herren

Männlich NL H 2,08 Meter Grayer, Christian

Nearest to the Line
Damen

Weiblich NL D 1,88 Meter Neumann, Constanze

Longest Drive Herren Männlich LD H 276 Meter Putzger, Kasper

Longest Drive Damen Weiblich LD D 251 Meter Puder, Nora

Shortest Drive Herren Männlich SD H 4,72 Meter Schachinger, Franz

Shortest Drive Damen Weiblich SD D 14,34 Meter Hofer-Glück, Petra

Best of Par 3 Weiblich PoP3 Da 10 Netto Punkte Gierer, Petra

Best of Par 3 Männlich PoP 3 He 9 Netto Punkte Schneider, Dietmar
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